INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS ISMAEL COSIO VILLEGAS

SALUD g
20
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ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

CONCEPTO

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacién del Periodo

ACTIVO

1,227,714,349.89

4,549,467,731.02

4,228,537,959.26

1,548,644,121.65

320,929,771.76

Activo Circulante

141,538,386.55

4,167,839,137.44

4,063,499,361.78

245,878,162.21

104,339,775.66

Efective y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

19,161,722.35
78,793,207.56
0.00
0.00
48,047,943.57
-4,464,486.93

0.00

3,047,105,850.48
435,894,164.73
4,309,632.00
0.00
676,065,003.30
4,464,486.93

0.00

2,941,180,406.97
502,598,549.34
4,309,632.00
0.00
614,883,939.96
526,833.51

0.00

125,087,165.86
12,088,822.95
0.00

0.00
109,229,006.91
~526,833.51

0.00

105,925,443.51
-66,704,384.61
0.00

0.00
61,181,063.34
3,937,653.42

0.00

IA_ctfvo No Circulante

1,086,175,963.34

381,628,593.58

165,038,597.48

1,302,765,959.44

216,589,996.10

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en

Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

0.00
23,722,848.75
1,246,765,844.56
935,799,969.85

0.00

=1,120,468,274.17

23,037,959.03
-22,682,384,68

0.00

0.00
78,616,83%0.00
71,442,946.22

166,858,796.12

Q.00

8,423,873.30
55,875,122 21
410,965.73

0.00

0.00
73,392,548.82
13,693,271.93

0.00

0.00
73,549,283.80

0.00

4,403,482.93

/,0.00

0.00
28,947,189.93
1,304,515,518.85

1,102,658,765.97

0.00
5,224,341.18
57,749,674.29
166,858,796.12
0.00
-65,125,410.50
55,875,122.21
-3,992,527.20

0.00

Bajo protesta de decir verdad de

SUBDIRECTO

RICIA SIERRA MANCILLA
DE RECURSOS FINANCIEROS

Que los Estados Financieros y sus Notas

son razonablemente correc

y responsdbil

C.P.yMAP.P. SERG
JEFE DEL DEPTO,OE REGISTRO -CONTABLE

ON BARAJAS
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